PROJETO DE LEI Nº. 108

de 21 de setembro de 2004

“Declara   de   Utilidade  Pública

a entidade que especifica”.

Art. 1º  - Fica declarada de Utilidade Pública a “ASSOCIAÇÃO EVANGELICA INTERDENOMINACIONAL DE BOTUCATU - AEIB”, com sede no município de Botucatu.

Art.  2º.  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2004.

Vereador Autor NEWTON COLENCI JUNIOR

-PMDB-
Vereador Autor
JOEL DIVINO DOS SANTOS

-PL-
PROJETO DE LEI Nº. 108

de 21 de setembro de 2004

JUSTIFICATIVA

Visa o presente projeto tornar de utilidade pública a “ASSOCIAÇÃO EVANGELICA INTERDENOMINACIONAL DE BOTUCATU - AEIB”, com sede neste município.

A Associação Evangélica Interdenominacional de Botucatu é uma sociedade civil de natureza religiosa, sem fins lucrativos, que tem por finalidade promover o bem estar do ser humano, no campo físico, religioso e social, através da difusão e expansão do evangelho do   Sr. Jesus Cristo.

Pelos motivos acima expostos, é que pedimos aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2004.

Vereador Autor NEWTON COLENCI JUNIOR

-PMDB-
Vereador Autor JOEL DIVINO DOS SANTOS

-PL-